DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 22/11/2013                                ANO: III Nº: 688   EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR INEXIGIBILIDADE Nº 15/2013 – M. C. A.

PROCESSO Nº 788/2013

 O Município de Céu Azul dispensa a licitação por
Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações
posteriores e parecer jurídico em anexo ao processo, objetivando a aquisição de três ônibus
escolar novo referente plano de aplicação do Termo de Compromisso PAR n.
201301040/2013 – FNDE/MEC pertinente ao Programa Caminho da Escola,
compreendendo: dois ônibus rural escolar ORE 1 4x4 e um ônibus rural escolar ORE 2.
Aquisição através de carona em Registro de Preços do Pregão eletrônico 50/2012 –
FNDE/MEC.

Justificativa: Aquisição de três ônibus escolar novo referente plano de aplicação do Termo de
Compromisso PAR n. 201301040/2013 – FNDE/MEC pertinente ao Programa Caminho da
Escola. Aquisição através de carona em Registro de Preços do Pregão eletrônico 50/2012 –
FNDE/MEC, considerando que é condição do Programa / PAR - Plano de Ações Articuladas, a
aquisição dos veículos por adesão às Atas de Registro de Preços do FNDE/MEC.
Fundamentação Artigo 25 da Lei 8.666/93.

FORNECEDOR CNPJ

MARCOPOLO S.A. 88.611.835/0008-03
Qtde Unid Veículo R$ Unit. R$ Total

2 Uni ônibus rural escolar ORE 1 4x4 196.500,00 393.000,00

FORNECEDOR CNPJ

Man Latin America Indústria e Comércio de Veículos
Ltda

06.020.318/0001-10

  Unid Veículo R$ Unit. R$ Total

1 Uni ônibus rural escolar ORE 2 227.780,00 227.780,00

Céu Azul,  22/11/2013

Jaime Luis Basso   Roseli Rosso Stadler
Prefeito Municipal   Sec. Mun. de Educação

ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 71/2010

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 71/2010 – Aditivo nº 4.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): LEODENIR ROMANI ME / NETCEU
OBJETO: Serviços de fornecimento de conexão de internet com serviços de assistência técnica, para sede da Prefeitura e demais Secretarias e Departamentos da Administraç
Pública Municipal.
ALTERAÇÃO: Considerando a necessidade da continuidade dos serviços as partes resolvem
promover a prorrogação dos serviços por mais 3 (três) meses, compreendendo o período de
12/11/2013 a 11/02/2014.
VIGÊNCIA: 11/02/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 11/11/2013
VALOR DO ADITIVO: R$ 8.520,00 (oito mil quinhentos e vinte reais)
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LEODENIR ROMANI

ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 70/2010

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 70/2010 – Aditivo nº 3.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): ANGELA MARIA RHEINHEIMER - INTERCLIC
OBJETO: Serviços de fornecimento de conexão de internet com serviços de assistência técnica, para s
Pública Municipal.
ALTERAÇÃO: Considerando a necessidade da continuidade dos serviços as partes resolvem
promover a prorrogação dos serviços por mais 3 (três) meses, compreendendo o período de
12/11/2013 a 11/02/2014.
VIGÊNCIA: 11/02/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 11/11/2013
VALOR DO ADITIVO: R$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais)
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANGELA MARIA RHEINHEIMER

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2013 – M.C.A.

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30 horas do dia 11 de
dezembro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº
8.666/93, TOMADA DE PREÇOS, sob regime Obra - Exec. Indireta Empreitada por Preço
Global, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a execução de 49.260,00 m² com extensão
8,21 km de pavimentação com pedras irregulares, nos trechos das estradas rurais: Capela
São Paulo/PR488 - 1,865 km e Nova União/São Francisco – 6,345 km, referente o Plano
de Trabalho do Convênio n. 694/2013 – SEAB- Secretaria de Estado da Agricultura e do
Abastecimento, conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa, bem como maiores informações, poderão ser obtidas junto ao setor
de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122, e-mail: pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 22 de novembro de 2013.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	PROCESSO Nº 788/2013
	DATA DA ALTERAÇÃO: 11/11/2013
	DATA DA ALTERAÇÃO: 11/11/2013
	AVISO DE LICITAÇÃO